
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11064
 Del: 20/12/2013
 Esecutivo da: 23/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Bilancio ed 
affari generali

OGGETTO: 
Fornitura cancelleria per uffici della Direzione Istruzione dalla ditta Magna Charta  - Procedura 
tramite mercato elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) id. 967 - Impegno di spesa - CIG 
ZB30C9ADBA

IL DIRETTORE

Viste:

1. La Deliberazione C.C. n. 39/266 del 25/07/203, avente ad oggetto “Approvazione bilancio annuale 
di  previsione  2013,  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma 
triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e 
valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

2. La Deliberazione G.C. n. 322 del 25.09.2013 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2013;

Considerata la necessità di procedere all’acquisto di materiali di cancelleria varia occorrente per i vari uffici  
della Direzione Istruzione;

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (SIGEME) per effettuare acquisti di  
beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 D.P.R. n. 207/2010 e al  
quale si richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che:

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di prodotti di cancelleria;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante l’impiego del Mercato Elettronico del Comune di 

Firenze con le modalità di cui al D.P.R. n. 207/201 e dell’art. 81 del d. lgs.163/2006;

Dato atto:

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11064



- che  l’  unica  ditta  presente  sul  Mercato  elettronico  in  grado  di  offrire  la  totalità  degli  articoli  
occorrenti  risulta  essere  la  ditta   Magna  Charta  srl,  la  quale  è  stata  opportunamente  invitata  a 
produrre un’offerta:

- che la Ditta Magna Charta s.r.l. di Firenze ha inviato l’offerta nei termini previsti (offerta conservata  
agli  atti  presso  l’ufficio  Bilancio  e  AA.GG.  procedura  SIGEME  con  id.  967)  per  un  importo 
complessivo di Euro  753,38 Iva compresa;

Ritenuto, per quanto sopra indicato, di procedere all’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi alla Ditta  
Magna Charta s.r.l.  di Firenze  (cod. ben. 2382) per un totale complessivo di  €. 753,38 Iva compresa;

Verificata la regolarità della ditta in merito agli adempimenti di cui all’art. 38 D. Lgs. 163/2006, nonché al 
documento unico di regolarità contributiva (DURC);

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti ed in particolare l’art. 328 
che fissa le regole di funzionamento del mercato Elettronico; 

Visto il d. lgs. n. 163/2006 Codice Appalti;

Visto l’art.  81 comma  3 dello  Statuto del  Comune  di  Firenze,  relativo alla  immediata  esecutività  delle  
determinazioni;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

Visto l’art. 23 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

Per quanto descritto in narrativa di assegnare la fornitura di cancelleria alla Ditta Magna Charta srl di Firenze  
(Cod.ben. 2382) per un importo complessivo di €. 753,38 compresa IVA al 22% da imputarsi al capitolo 
27285 del corrente esercizio .
Codice CIG. ZB30C9ADBA

Firenze, lì 20/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Paolo Pantuliano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27285 0 13/008048 00 753,38

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11064



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11064


